
 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

V průběhu 1.února až 31.července 2011 realizovali PSP Opole, KP Nysa a HZS Olomouckého kraje 

společně projekt spolufinancovaný z prostředků Evropských fondů Regionálního rozvoje současně 

s prostředky státního rozpočtu projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava 

speciálních skupin potápěčů Polska a české republiky.“ 

V rámci přijatých opatření proběhly následující činnosti (události): 

1. Ve dnech 17. – 18.února 2011 proběhla v Jarnoltowku porada, které se účastnili zástupci 

vedení požární ochrany vojevodství opolského a Olomouckého kraje. Během tohoto setkání 

představil realizační tým podrobný harmonogram a sdělil informace o projektu. Na setkání 

byly projednány zprávy i analýzy z uskutečněných záchranných akcí a cvičení s cílem 

zpracování nových postupů a zásad spolupráce. 

 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 

 

 

2. Ve dnech 24.- 25.února 2011 v kamenolomu v Nadzejově proběhlo školení Potápěčských 

skupin třídy 1 z PSP Opole, KP PSP Nysa a HZS Olomouckého kraje. V průběhu dvou dní se 

záchranáři účastnili teoretického, ale také praktického zaměstnání. 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 

 

 

3. Ve dnech 13. – 14.dubna 2011 se v kamenolomu v Nadziejově ralizovala druhá etapa 

projektu „Hasič – Záchranář – potápěč“ spolufinancovaný z prostředků Evropské unie. 

„Interní“ odborné přípravy potápěčské skupiny PN 1 se účastnilo 12 potápěčů speciální 

potápěčské skupiny z KSP PSP Nysa a 8 potápěčů z HZS Olomouckého kraje. 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 

4. Ve dnech 1-3. a 8-10.června 2011 proběhlo na horské kanoistické trati „Wietrznice“ 

v Zabrzezu  školení (odborná příprava) v oblasti „Záchranářství na horských řekách a v rychle 

tekoucích vodách“, které bylo další etapou projektu. Základním cílem školení hasičů z Nysy, 

Glucholaz, Paczkowa a Jeseníku bylo seznámení se s taktikou, zásadami a záchranářskými 

technikami při provádění záchranných prací na horských řekách a rychle tekoucích vodách 

současně s využitím plovoucích jednotek. Školení provedli specialisté z oblasti vodního 

záchranářství z SA PSP Krakow a instruktoři rizikového záchranářství, a to s konkrétní 

pozorností na záchranářství v rychle tekoucích vodách. Na školeních se účastnilo celkem 40 

hasičů – 16 z ČR a 24 z Polska. 

 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 

 



 

Projekt „Hasič – Záchranář – Potápěč. Školení a odborná příprava speciálních potápěčských skupin 

Polska a České republiky“ je spolufinancován z prostředků Evropského fondu  regionálního rozvoje 

současně s prostředky státního rozpočtu. 

PŘEKRAČUJEME HRANICE. 

 

 


